
ZmianZa nami weekendowy festiwal tańca w Radzyminie, 
będący uwieńczeniem całego sezonu pełnego pracy 

w wyknaniu najlepszych polskich tancerzy i tancerek. 
Dla publiczności były to dwa dni pełne muzyki, ta-

necznego spektaklu na najwyższym poziomie 
i po prostu dobrej zabawy >> str. 3
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– Jestem niezwykle 
dumny z realizacji tej inwestycji. 

Udało nam się zakupić nieruchomość  
w doskonałej lokalizacji, w samym 
centrum Wołomina tuż przy stacji PKP,  
co znacząco ułatwi możliwość skorzy-
stania z usług publicznych dla m.in. osób  
z niepełnosprawnościami, seniorów 
i rodzin z dziećmi. To już kolejna zrealizo-
wana przez nas inwestycja z obszaru po-
mocy społecznej – mówi Adam Lubiak,  
Starosta Wołomiński. >> str.  12

– W tym roku 
w budżecie gminy na 
zakup energii przewidziano 
2,5 mln zł. Pomimo wzrostu 
cen w przyszłorocznym założy-
liśmy taką samą wartość – mówi 
Krzysztof Chaciński, burmistrz Ra-
dzymina. Z kolei Elżbieta Radwan, 

burmistrz Wołomina spodziewa się czte-
rokrotnego wzrostu cen i przewiduje, 

że za energię w 2023  Woło-
min będzie musiał zapłacić  
28 milionów zł >> str. 6

Czy rok 2023  
będzie  

gorszy?

Nowa Siedziba PCPR 
i Punktu Paszportowego  
w Wołominie
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Wołomińskim
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Świąt wypełnionych
radością i miłością,

niosących spokój  
i odpoczynek.

Nowego Roku  
spełniającego

wszelkie marzenia, 
pełnego optymizmu,

wiary, szczęścia  
i powodzenia.
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Najserdeczniejsze życzenia,  
z okazji nadchodzących  

Świąt Bożego Narodzenia, 

aby wiara i nadzieja płynąca  
z narodzonego Dzieciątka Jezus  
była szczególnym umocnieniem  

i pomagała przezwyciężyć  
trudy dnia codziennego, 

a Nowy 2023 Rok przynosił  
wiele optymizmu i wiary  

w realizacji  
planów i zamierzeń.

 Przewodniczący  Starosta 
 Rady Powiatu   Wołomiński 
 Adam Pietrzak    Adam Lubiak

wraz z Zarządem  
i Radą Powiatu Wołomińskiego

Zdrowych, spokojnych i pełnych rodzinnego ciepła
Świąt Narodzenia Pańskiego.

Wszelkiej pomyślności w Nowym Roku
oraz spełnienia w życiu osobistym i zawodowym

życzą

 Agnieszka Lużyńska Jacek Orych
 Przewodniczący Burmistrz 
 Rady Miasta Marki Miasta Marki
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Całość Wydarzenia odbyła się w 
Radzymińskim Ośrodku Kultury 
i Sportu, który normalnie może 
kojarzyć się z bardziej “typowymi” 
imprezami sportowymi. Wystarczy 
jednak zamienić siatki i kosze na 
kurtyny i światła, a sala nabiera 
zupełnie innego charakteru. Taniec 
towarzyski to dalej sport, a par-
kiet ROKiS świetnie sprawdził się 
jako miejsce tego typu rywalizacji. 
Zdarzały się momenty, w których 
na sali znajdowało nawet 8 par 
tancerzy i tancerek, którzy byli w 
stanie wykonywać swoje układy bez 
przeszkadzania sobie nawzajem. 

Eliminacje do zawodów trwały 
praktycznie od samego rana, bo już 
od godziny 9, a oba dni zawodów 
wieńczyły uroczyste gale o godzinie 
18. Ta część wydarzenia była pro-
wadzona przez Annę Głogowską 
i Roberta Maseraka, którzy swoją 
wiedzą i humorem przeprowadzali 
publiczność przez te taneczne 
widowiska. 

Taniec nie mógłby istnieć bez 
muzyki i zgodnie z wcześniejszym 
zapowiedziami organizatorów, na 
galach usłyszeć mogliśmy prawdzi-
we hity w dość niecodziennych aran-
żacjach. “Nothing Else Matters” 
Metalliki, “Take on me” grupy a-ha, 
czy też “Dance Monkey” Tones and 
I to tylko niektóre utwory, których 
wersje mogliśmy usłyszeć jako 
akompaniament do tańca. Należy 
przyznać, że pomimo szerokiego 
przekroju oryginalnych gatunków, 
wszystkie te utwory świetnie wy-
pełniły swoją, odrobinę bardziej 
oficjalną rolę. Miłą niespodzianką 
było wykorzystanie super hitu “Final 
Countdown” zespołu Europe jako 
jednego z utworów kończących 
zmagania na parkiecie. W końcu 
sylwester jest już za pasem.

Rywalizacja, oprócz podziałów 
wiekowych, dzieliła się na dwie 
główne kategorie taneczne: tańce 
standardowe i tańce latynoamery-
kańskie. O ile ktoś, kto na co dzień 
zupełnie nie zajmuje się tańcem, 
może być początkowy przytłoczony 
ich ilością i różnorodności, to już po 
jednej gali taka osoba może z pew-
nością wskazać swój ulubiony taniec. 
Spośród tańców standardowych 
największym entuzjazmem publicz-
ności cieszył się zdecydowanie quick 
step, który najprościej mówiąc, łączy 
szaleństwo obrotów i podskoków 
z dostojnym wdziękiem typowym 
dla tych tańców. Spośród tańców 
latynoamerykańskich największe 
wrażenie pozostawia po sobie paso-
doble, ponieważ pozwala tancerzom 
i tancerkom na puszczenie wodzy 
fantazji i odwzorowanie za pomocą 
tańca wydarzeń hiszpańskiej corridy. 
Gesty, pozy, a nawet nagłe tupnięcia 
sprawiały, że przez moment można 
było się poczuć jak na prawdziwej 
arenie.

Sami uczestnicy finału na 
parkiecie bawili się równie do-
brze jak publiczność na widowni. 
-To był zdecydowanie pozytywny 
wieczór. Bardzo przyjemnie się nam 
tańczyło, tym bardziej że obecna 
była duża publiczność, która żywo 
reagowała na nasz taniec. Cieszymy 
się, że znalazło się miejsce na indy-
widualne prezentacje, bo to zawsze 
dodaje wartości dla turnieju i dla 
nas też jest okazją, żeby lepiej się 
zaprezentować.- powiedział nam 
Przemysław Walisiak, który w parze 
z Klaudią Marcinkiewicz zwyciężył 

w kategorii Dorośli Open w tańcu 
latynoamerykańskim. 

Jak więc prezentują się szanse 
na to żeby ta impreza ponow-
nie zagościła u nas na stałe? 
- Bardzo byśmy chcieli żeby ta 
impreza została w naszym powie-
cie. Myślę, że dziś pokazaliśmy 
że potrafimy zorganizować dobrą 
imprezę na wysokim poziomie. 
Na moje ręce spłynęły pozytywne 
opinie od Federacji Tańca Spor-
towego, więc mam nadzieję że 
będziemy kontynuowali to wyda-
rzenie. Warto pochwalić świetną 
postawę publiczności, która została 

do samego końca, bawiła się i kibi-
cowała tancerzom. Uważam że to 
wydarzenie zapisze się na stałe w 
kalendarzu kulturalnym naszego 
powiatu Wołomińskiego.- powie-
dział nam Starosta Wołomiński 
Adam Lubiak

Pozostaje nam więc jedynie 
liczyć, że do kolejnego turnieju 
tańca w naszym powiecie pozostał 
rok, a nie lata.

Warto wspomnieć, że taneczne 
wydarzenia o podobnym standar-
dzie były już w powiecie wołomiń-
skim realizowane przez zespół 

organizatorów wówczas w nieco 
innym składzie. Inicjatorem było 
wówczas Mazowieckie Forum 
Biznesu Nauki i Kultury a we 
współpracę angażowały się zarów-
no lokalne samorządy z powiatu 
wołomińskiego jak również lokalne 
firmy i klub taneczny Anny Gło-
gowskiej i Marcina Wrzesińskiego. 
W minionych latach odbywały się 
one w Zielonce, Kobyłce i w Wo-
łominie. – Cieszy mnie powrót do 
tej tradycji. Wspólnie ze Zbyszkiem 
Grabińskim uważaliśmy, że jako 
powiat  powinniśmy wykorzystywać 
lokalny potencjał do takich fajnych 

inicjatyw. Zainicjowaliśmy przed 
wieloma laty turnieje tańca – wtedy 
to było o Puchar Okręgu. Później 
były też inne i coraz to większe wy-
darzenia. Udało nam się wówczas 
przekonać do współpracy grupę 
zapaleńców i wspólnie zrealizować 
kilka ciekawych edycji konkursów 
tanecznych. Przerwa? No cóż, 
widocznie musiała nastąpić... Taki 
turniej to duże wyzwanie zarówno 
organizacyjne jak też logistyczne 
i finansowe. Gratuluję organi-
zatorom i cieszę się, że przejęli 
pałeczkę i podjęli wyzwanie – mówi 

Teresa Urbanowska, prezes Zarzą-
du Mazowieckiego Forum Biznesu 
Nauki i Kultury.

 –  Życie Powiatu na Mazowszu 
zawsze było patronem medialnym 
turniejów tanecznych, wspólnie z 
Teresą inicjowaliśmy i koordyno-
waliśmy wszystkie wcześniejsze. 
Ostatnia przed przerwą, zresztą 
bardzo udana, edycja, odbyła się za 
czasów starosty Piotra Uścińskiego. 
Cieszę się, że to wielkie święto 
tańca, ponownie zagościło w na-
szym powiecie  – dodaje Zbigniew 
Grabiński, naczelny „Życia”.

Franciszek Wójcicki
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– Bardzo byśmy chcieli 
żeby ta impreza została 
w naszym powiecie.  
Myślę, że dziś pokazali-
śmy że potrafimy zorga-
nizować dobrą imprezę 
na wysokim poziomie. 
Na moje ręce spłynęły 
pozytywne opinie od Fe-
deracji Tańca Sportowe-
go. (...) Uważam że  
to wydarzenie zapisze 
się na stałe w kalenda-
rzu kulturalnym naszego 
powiatu Wołomińskiego 
– powiedział nam  
Starosta Wołomiński 
Adam Lubiak

Za nami jest już finał Grand Prix Polski Ekstraklasa FTS, ogólnopolskiego 
turnieju tańca towarzyskiego o Puchar Starosty Wołomińskiego, który od-
był się 10 i 11 grudnia. Weekendowe zmagania w Radzyminie były uwień-
czeniem całego sezonu pełnego pracy w wykonaniu najlepszych polskich 
tancerzy i tancerek. Były to dwa dni pełne muzyki, tańca na najwyższym 
poziomie i po prostu dobrej zabawy.

Wigilia, dla kogo?
Edward M. Urbanowski

Za kilka dni Wigilia. Kończy się rok 2022. Dla mnie to szczególny czas. 
Jestem już od roku na emeryturze. Niestety, wybuchła wojna. W styczniu 
myślałem, że będzie jak dawniej. Spokojne życie, ogródek, spacery, troska o 
trawę! Ale wyszło jak zwykle … inflacja, wzrost kosztów utrzymania, obawa 
o jutro. A emerytura stoi w miejscu! Rewaloryzacja dopiero w marcu 2023 
roku a przecież rachunki trzeba płacić na bieżąco. Gaz, węgiel, paliwo, 
żywność i podatki. Tu nie ma litości. Państwo polskie nie odpuści. Musisz 
zapłacić w terminie! W takim to nastroju oczekuję świąt!

Co prawda, Prawo i Sprawiedliwość może jesienią w przyszłym roku 
odejść do lamusa historii, ale to mała pociecha, gdy wiosną będę musiał 
spłacać długi za zimę. Ta formacja polityczna okazała się byle jaka. Nie 
uchroniła nas przed zubożeniem. Tylko w imię kogo uprawia tak obłędną 
politykę? Rosji, Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych a może wła-
snym? Ktoś powiedział … biedne społeczeństwo jest skore wesprzeć 
darczyńcę, a tym w Polsce jest … PiS. Ale ta teoria dotyczy tylko zupełnie 
zrujnowanych państw. Czyżby ta nasza zamożność to fikcja?

Niestety, statystyka jest nieubłagana. Oficjalne dane wskazują, że 70% 
emerytów otrzymuje świadczenia poniżej płacy minimalnej. A to jest kilka 
milionów obywateli Polski. Do tego dochodzi ogromna liczba osób otrzy-
mujących płacę minimalną. Czyli grosze. Tak wygląda dzisiaj zamożność 
Polaków! Po kilku latach rządów PiS jesteśmy biedakami. Nic nie pomogły 
programy socjalne. Epidemia Covid – 19, wojna na Ukrainie i pazerność 
rządzących dopełniły reszty. Tylko elity PiS żyją w komforcie a reszta liczy 
jak przeżyć do wypłaty pensji czy emerytury. Jarosław Kaczyński ogłosił, 
że władze państwowych spółek nie dostaną w tym roku premii. Ale … w 
połowie sierpnia, 122 „ludzi dobrej zmiany” zarobiło w giełdowych spółkach 
z udziałem Skarbu Państwa 267 mln zł. Aż 66 z tych osób zostało milione-
rami lub multimilionerami. Co ma się nijak z zapewnieniem Prezesa, że 
do polityki nie idzie się dla pieniędzy.

Oto fakty: Na samym szczycie listy jest Michał Krupiński, były prezes 
PZU i Pekao SA oraz były szef rady nadzorczej Alior Banku, „wieloletni 
przyjaciel ministra sprawiedliwości Zbigniewa Ziobro"”. Ekonomista w 
latach 2016-2021 zarobił łącznie 13,314 mln zł.!

Na drugim miejscu znalazł się prawnik Maciej Rapkiewicz, były członek 
rady nadzorczej Alior Banku, od marca 2016 r. członek zarządu PZU. Był 
również członkiem zarządu Fundacji Instytutu Sobieskiego, która od lat 
współpracuje z PiS. W tym okresie zarobił 9,399 mln zł.

Trzecie miejsce na liście zajmuje adwokat Bartłomiej Litwińczuk, dy-
rektor w grupie PZU, w czerwcu 2020 r. powołany na stanowisko członka 
rady nadzorczej grupy Azoty. W latach 2016-2021 zarobił 9,294 mln zł.

Na kolejnych pozycjach listy „milionerów Dobrej Zmiany” pojawiły się 
następujące nazwiska: Piotr Woźniak - zarobił 8,922 mln zł; Aleksandra 
Agatowska - zarobiła 8,613 mln zł; Mieczysław Król - zarobił 7,630 mln 
zł; Maks Kraczkowski - zarobił 7,420 mln zł; Małgorzata Sadurska - zaro-
biła 6,954 mln zł; Zbigniew Leszczyński - zarobił 6,773 mln zł; Wojciech 
Wardacki - zarobił 6,681 mln zł.

Na liście nie mogło zabraknąć prezesa Orlenu Daniela Obajtka, który 
zarobił łącznie 5,803 mln zł.

Miłych świąt Czytelnicy!

Chociaż Wigilia nie jest dniem 
świątecznym, to w naszej, polskiej 
tradycji jest dniem bardzo ważnym 
i uroczystym, w którym staramy się 
kultywować rodzinne tradycje. To 
dzień wielopokoleniowych spotkań 
przy wspólnym stole często w bar-
dzo licznym kręgu. 

Jednym ze zwyczajów kultywo-
wanym w wielu domach jest przy-
gotowanie dodatkowego nakrycie 
dla zbłąkanego wędrowca. 

Ten zwyczaj jest różnie inter-
pretowany. 

Istnieje kilka wersji wyjaśnień 
tego, dla kogo zwyczajowo przy-
gotowujemy dodatkowe nakrycie 
przy wigilijnym stole. W XIX wieku 
wierzono, że podczas wieczerzy 
wigilijnej ujrzeć można osobę 
zmarłą w bieżącym roku. Wiele 
osób wierzy w to, że podczas Wigilii 
oprócz obecnych w domu człon-
ków rodziny, w kolacji uczestniczą 
także zmarli najbliżsi i to dla nich 
powinno się pozostawić dodatkowe 
nakrycie.

Najpopularniejszy jest jednak 
zwyczaj, który mówi o możliwości 
pojawienia się niespodziewanego 
gościa lub zagubionego wędrowca, 
który może zapukać do naszych 
drzwi. Wówczas powinno się go 
przyjąć na kolacji wigilijnej.

Podejrzewam, że każdy z nas 
nosi w sercu pragnienie, aby taki 
wyjątkowy dla niego GOŚĆ pojawił 
się i zajął, to pozostawione przy 
wigilijny stole, miejsce. 

Podobno nie ma ludzi niezastą-
pionych. Dlaczego więc tak trudno 
jest zapełnić pustkę jeśli odchodzi 
ktoś z naszych bliskich? I nie jest 
ważne czy dzieje się to z przyczyn 
naturalnych, czy za sprawą tra-
gicznego zdarzenia, ukoić żal jest 
równie trudno. Stratę każdy musi 
przepracować na swój własny spo-
sób i we własnym rytmie. Powstałej 
pustki często już nigdy nikt nie 
wypełni.

Podobno ludziom wierzącym 
jest łatwiej. Podobno wiara potrafi 
góry przenosić i cuda czynić, są jed-
nak obszary, w których dokonanie 
się cudu jest trudne do ogarnięcia 
naszymi ludzkimi zmysłami. Nie 
wszyscy sobie jednakowo potrafimy 
poradzić z ziemską rozłąką.

Kochani, w tym wyjątkowym, 
przedświątecznym czasie, życzę 
Wam, abyście mogli do tej jedynej 
w roku kolacji, zasiąść pogodzeni 
z tym co Was w minionych dniach 
spotkało. A puste miejsce przy 
stole niech będzie nadzieją, że cud 
kiedyś się zdarzy, choć dziś jeszcze 
trudno w niego uwierzyć.

Puste miejsce  
przy stole

Teresa Urbanowska

Święto tańca 
w Powiecie  
Wołomińskim
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- Dlaczego temat poradni psy-
chologiczno-pedagogicznej jest 
tak istotny?
- Wszyscy chcielibyśmy, aby nasi 
uczniowie mogli liczyć na wsparcie 
psychologiczno-pedagogiczne, 
które jest udzielna kompleksowo 
i sprawnie. W związku ze znaczą-
cym wzrostem liczby mieszkańców 
Powiatu Wołomińskiego w tej 
dziedzinie stoją przed nami istotne 
wyzwania.
W obecnym systemie wsparcia 
psychologiczno-pedagogicznego 
na terenie Powiatu Wołomińskiego 
funkcjonują trzy poradnie w Zie-
lonce, Wołominie oraz Tłuszczu, 
a także filia poradni w Ząbkach, 
którą uruchomiliśmy w 2020 r. 
Poradnia Psychologiczno-Pedago-
giczna w Zielonce ma po opieką 
dzieci z Zielonki, Ząbek, Marek 
i Kobyłki, poradnia w Wołominie 
dzieci z Wołomina, Radzymina, 
Poświętnego i Dąbrówki, a placów-
ka w Tłuszczu obejmuje Tłuszcz, 
Strachówkę, Jadów i Klembów.
Warto te informacje uzupełnić 
także o konkretne liczby. Zgodnie 
z najnowszymi danymi jakie posia-
damy, w roku szkolnym 2022/2023 
potencjalnie na terenie całego 
Powiatu Wołomińskiego mamy 58 
tys. dzieci, które mogą być objęte 
wsparciem psychologiczno-peda-
gogicznym. Poradnia w Zielonce 
ma na terenie swojego działania 
29460 dzieci, w tym 10361 z Ząbek, 
9293 z Marek, 3995 z Zielonki 
oraz 5811 z Kobyłki. Widzimy 
więc, że ponad 1/3 dzieci z terenu 
całego Powiatu Wołomińskiego 
to uczniowie z Ząbek i Marek. 
Ta część Powiatu wymaga naszej 
szczególnie opieki i stąd  decyzja, 
aby w tym rejonie dążyć do utwo-
rzenia kolejnej poradni.
- I jak w tym pomoże nowy 
budynek?
- Zdajemy sobie sprawę z koniecz-
ności poprawy jakości i szybkości 
udzielanego wsparcia psycholo-
giczno-pedagogicznego. Jednym z 
rozwiązań było utworzenie w 2020 
r. filii poradni w Ząbkach. Z uwagi 
jednak na dynamiczny rozwój Zą-
bek i Marek, uznaliśmy, że w tym 
rejonie Powiatu konieczne będzie 
utworzenie dodatkowej placówki. 
Mając świadomości stojących 
przed nami wyzwań od jakiegoś 
czasu przyglądaliśmy się po-
tencjalnym lokalizacjom dla 
utworzenie nowej placówki. 
Warunkiem koniecznym 
było jednak nabycie takiej 
nieruchomości na własność 
Powiatu. Gwarantowałoby 
to pewności funkcjonowa-
nia Poradni na przyszłość. 

Okazją okazało się ogłoszenie 
o sprzedaży nieruchomości w 
Ząbkach przy ul. Skorupki 7a, 
w którym kiedyś mieścił się od-
dział jednego z banków. Pierwszy 
ogłoszony przetarg nie przyniósł 
rozstrzygnięcia. W drugim po-
stępowaniu cena wywoławcza 
nieruchomości została znacząco 
obniżona, dlatego skłoniło nas 
to do podjęcia próby nabycia jej 
nabycia.
- Jak doszło do zakupu?
- Pierwszym krokiem była wizja 
lokalna w budynku, aby sprawdzić 
jego stan techniczny. Kluczo-
wa była jednak weryfikacja czy 
budynek jest w stanie spełnić 
nasze oczekiwania i wymagania 
dla uruchomienia poradni. Gdy 

okazało się, że będzie można uru-
chomić poradnię, w tej lokalizacji 
rozpoczęliśmy przygotowywania 
do złożenia oferty.
Wszystko wymagało z jednej stro-
ny ogromnej dokładności, z dru-
giej strony pośpiechu. Wszystko 
musieliśmy przygotowywać krok 
po kroku, aby dochować wszyst-
kich formalności i być pewnym, 
że nie popełniliśmy żadnych 
uchybień. Aby nabyć nierucho-
mość na rzecz Powiatu konieczna 
była m.in. uchwała Rady Powiatu 
oraz zabezpieczenie środku w bu-
dżecie na zakup. Niezbędne było 
także notarialne pełnomocnictwo 
dla mnie, do jednoosobowego 
reprezentowania Zarząd Powiatu 
w aukcji. Wszystkie działania były 

podejmowane pod presją czasu, 
z uwagi na terminy określone w 
ogłoszeniu sprzedaży nierucho-
mości. 
Wpłaciliśmy wymagane wadium 
i złożyliśmy ofertę. 29 listopada 
nastąpiło otwarcie ofert. W po-
stępowaniu wpłynęła jedna oferta 
złożona przez Powiat i z uwagi, 
że spełniała wszystkie wymagania 
została zaakceptowana. 
W tym miejscu chciałbym podzię-
kować wszystkim, którzy wspierali 

mnie w tym temacie, Staroście 
Adamowi Lubiakowi, całemu za-
rządowi Powiatu, Radzie Powiatu, 
która niemal jednogłośnie zgo-
dziła się na zakup nieruchomości 
i zaangażowanym w tę sprawę 
pracownikom starostwa.
- I jakie kolejne kroki ?
- Obecnie czekamy na pisemne 
potwierdzenie rozstrzygnięcia 
z Sądu. Po jego otrzymaniu bę-
dziemy przygotowywali się do 
podpisania aktu notarialnego, 
co nastąpi prawdopodobnie na 
początku 2023 r.
- A kiedy możemy spodziewać 
się otwarcia poradni?
- Zakup budynku to bez wątpienia 
kluczowy krok w drodze do uru-
chomienia poradni. Dużo w nas 

determinacji, aby stało się to jak 
najszybciej, ale dużo też wyzwań 
przed nami. Na pewno czeka 
nas remont budynku, jego ada-
ptacja na potrzeby poradni oraz 
utworzenie placówki i rekrutacja 
zespołu specjalistów. Realizacja 
tych zadań będzie wymagała 
istotnych środków finansowych. 
Bądźmy jednak dobrej myśli. 
Liczę, że uda się pozyskać także 
środki zewnętrzne na realizację 
tego przedsięwzięcia.

W Ząbkach powstanie  
Publiczna Poradnia   
Psychologiczno 
-Pedagogiczna

Istotnym społecznie tematem w ostatnim czasie jest wsparcie psycholo-
giczno-pedagogiczne dzieci i młodzieży. O obecnej sytuacji, planach Powiatu 
Wołomińskiego i finalizacji zakupu nieruchomości pod utworzenie nowej 
publicznej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Ząbkach, rozmawiamy 
z Grzegorzem Siwkiem, Członkiem Zarządu Powiatu Wołomińskiego.

– Zdajemy sobie sprawę z konieczności poprawy 
jakości i szybkości udzielanego wsparcia  
psychologiczno-pedagogicznego. Jednym 

 z rozwiązań było utworzenie w 2020 r. 
filii poradni w Ząbkach. Z uwagi jednak 

na dynamiczny rozwój Ząbek i Marek, 
uznaliśmy, że w tym rejonie Powia-

tu konieczne będzie utworzenie 
dodatkowej placówki  - podkreśla 
Grzegorz Siwek, Członek Zarządu 

Powiatu Wołomińskiego. 

W sobotę i niedzielę 
11 i 12 grudnia br.  w  
Szkole Podstawowej nr 
1 w Ząbkach odbył się 
Weekend Cudów Szla-
chetnej Paczki - jedno 
z najpiękniejszych świąt 
dobroczynności.

- Mieszkańcy Ząbek 
mają ogromne gorące, 
serca, co nie raz już 
pokazali. Potrafimy się 
dzielić dobrem i poma-

gać potrzebującym. 
Szlachetna Paczka to 
cenna, szczególnie w 
obecnych, trudnych cza-
sach,  inicjatywa, która 
łączy nas wszystkich – 
podkreśla Małgorzata 
Zyśk, burmistrz Miasta 
Ząbki

Szlachetna Paczka 
jest jednym z najbar-
dziej rozpoznawalnych 
i najskuteczniejszych 

programów społecznych 
w Polsce. 

Idea  Sz lachetne j 
Paczki opiera się na pra-
cy z Darczyńcami i Wo-
lontariuszami. To oni 
pomagają Rodzinom w 
potrzebie.  Wolontariu-
sze szukają Rodzin i pra-
cują z nimi. Darczyńcy 
przygotowują dedykowa-
ną pomoc, odpowiadając 

na potrzeby osób naj-
bardziej potrzebujących 
Potrzebujący otrzymują 
wsparcie materialne, a 
wraz z nim – nadzieję na 
wyjście z trudnej sytuacji 
i impuls do wprowa-
dzenia zmian w swoim 
życiu.  

W ten sposób pro-
gram wydobywa z ludzi 
to, co najpiękniejsze. 

podziel się dobrem

11 i 12 grudnia w  SP nr 1 w Ząbkach 
odbył się Weekend Cudów Szlachetnej Paczki - jedno 

z najpiękniejszych świąt dobroczynności.

Weekend 10-11 grudnia to wielki czas dla potrzebu-
jących pomocy rodzin, darczyńców i całej społecz-
ności skupionej wokół idei Szlachetnej Paczki.  W 
tym roku do Projektu zostało włączonych 31 rodzin 
z Ząbek. Wydarzenie objęła patronatem burmistrz 
Miasta Ząbki Małgorzata Zyśk.

Ząbkowski  
Weekend Cudów  
Szlachetnej Paczki

tel. 660 778 347

Drodzy Mieszkańcy Gminy Dąbrówka! 

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia 
składamy Państwu najserdeczniejsze życzenia.

By te święta były czasem spokoju i miłości, 
radosnych spotkań z najbliższymi, ale także czasem 

zadumy, wybaczenia i pojednania.
Życzymy również zdrowia i szczęścia, 

a pod choinką wielu miłych niespodzianek.
Niech nadchodzący Nowy Rok 2023 będzie czasem 

pokoju na świecie i pokoju między nami. 
Niech przyniesie nam wszystkim wiele powodów 

do uśmiechu i radości!

Sławomir Rosa  Radosław Korzeniewski
 Przewodniczący Rady Gminy Dąbrówka  Wójt Gminy Dąbrówka
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Al. J. Piłsudskiego 2B
05-270 Marki,  

tel.centrala 22 763 70 00
info@toyotamarki.com.pl
www.toyotamarki.com.pl

Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia
składamy Państwu najserdeczniejsze życzenia  

pomyślności, spokoju ducha 
i bliskości w rodzinnej atmosferze.

Niech radość Świąt Bożego Narodzenia  
towarzyszy Państwu przez cały 

nadchodzący Nowy Rok.

- Do tej pory na energię elektrycz-
ną w gminie Wołomin wydawaliśmy 
około 7 milionów złotych. Cena wzra-
sta o 400% i to jest wynik przetargu 
w grupie zakupowej . Z prostego 
rachunku – to jest 28 milionów zł.  – 
poinformowała podczas rozmowy na 
portalu internetowym wwl24 Elżbieta 
Radwan, burmistrz Wołomina.  

A jaki wzrost kosztów za ener-
gię w swoich gminach przewidują 
włodarze innych gmin powiatu 
wołomińskiego?

Krzysztof Chaciński, burmistrz 
Radzymina: - Gmina Radzymina 
do końca maja kupuje energię 
w ramach wieloletniej umowy w 
ramach grupy zakupowej dlatego 
na razie nie odczuwamy wzrostu 
cen. Jeśli umowa ta nie zostanie 
nam wypowiedziana, drastyczny 
wzrost cen zaczniemy odczuwać w 
połowie przyszłego roku. W tym roku 
w budżecie gminy na zakup energii 
przewidziano 2,5 mln zł. Pomimo 
wzrostu cen w przyszłorocznym 
założyliśmy taką samą wartość. Aby 
można było takie założenia zrealizo-
wać konieczny jest spadek zużycia 
energii w przyszłym roku, dlatego 
oszczędne podejście i zmianę przy-
zwyczajeń zaczęliśmy już teraz. 
Nie planujemy wyłączać ulicznego 
oświetlenia, ale dzięki wdrożeniu 
systemu zarządzania zmoderni-
zowanym ledowym oświetleniem 
kilka lat temu możemy zmniejszać 
strumień światła bez wyłączania la-
tarni. Już teraz gminne lampy świecą 
nieco słabiej, ale dzięki temu nasze 
rachunki nie wzrosną, a na terenie 
gminy piesi i kierowcy nie doświadczą 
pogorszenia bezpieczeństwa. Stara-
my się także zmniejszać zużycie w 
naszych budynkach, dlatego w tych, 
które do tej pory nie zostały komplek-
sowo zmodernizowane, wymieniamy 
punkty świetlne na ledowe z jedno-
czesnym zmniejszeniem ich liczby. 
W budynkach szkół taką moderni-
zację przeprowadziliśmy już kilka 
lat temu, w tym roku kompleksowo 
modernizujemy budynek B urzędu i 
OPS. Jesteśmy też w trakcie wymiany 
oświetlenia w hali sportowej ROKiS, 
czy pozostałych budynkach urzędu. 
Podejmowane są też inne działania 
jak wyłączenie nocnej iluminacji za-
bytków, czy nocnego oświetlenia pla-
ców zabaw. Prowadzimy też edukację 

wśród najmłodszych Radzyminia-
ków. Ogłosiliśmy konkurs dla szkół 
Ekodetektywi, zachęcający uczniów, 
nauczycieli i personel pomocniczy 
do oszczędzania energii. W nagrodę 
zaoszczędzona kwota pozostanie w 
placówce, a o jej przeznaczeniu zde-
cydują wszystkie wymienione grupy,

Kobyłka o rozsądnym gospoda-
rowaniu energią myślała już dużo 
wcześniej, niż stało się to z koniecz-
ności powszechne – myśląc stra-
tegicznie. Już w 2021 roku zawarto 
umowę na grupowy zakup energii. 
Kobyłka jest wśród gmin z grupo-
wym zakupem energii, jeśli chodzi o 

prąd wykorzystywany do oświetlenia 
ulic, zasilenia przepompowni wód 
deszczowych i kanalizacyjnych, do 
budynków użyteczności publicznej 
i innych budynków należących do 
miasta. - Nie tylko przystąpiliśmy 
do grupy podmiotów, ale również 
przystąpiliśmy do umowy razem 

ze szkołami, przedszkolami, spółką 
PGK, OPS, MOK, MSP ZOZ - aby 
wygenerować jak najlepszą cenę. 
Dzięki temu mamy możliwość ko-
rzystania z prądu na stawkach zapisa-
nych w umowie, która obowiązuje do 
końca 2023 r. Jest to umowa bardzo 
dla nas korzystna – mówi Burmistrz 

Kobyłki, Edyta Zbieć. W 2021 roku 
na terenie Kobyłki przeprowadzono 
modernizację oświetlenia ulicznego. 
Dokonano wymiany ponad 2900 
lamp sodowych na lampy typu LED. 
Modernizacja pozwoli uchronić 
się przed wyższymi rachunkami. 
Zostało to zrealizowane w ramach 

tzw. umowy PPP czyli partnerstwa 
publiczno - prywatnego. Z zapisów 
umowy o PPP wynika, że pobór 
prądu na oświetleniu powinien być 
około 60% mniejszy niż przed mo-
dernizacją. Jak wynika z nadesłanej 
odpowiedzi w miejskich jednost-
kach, tam, gdzie to możliwe, urzą-

dzenia elektryczne są wymieniane na 
energooszczędne, a żarówki na LED. 
W Miejskim Ośrodku Kultury mo-
dernizacja trwała przez ostatnie dwa 
lata, w tym roku została zakończona. 
Biblioteka funkcjonuje w nowym bu-
dynku, więc wszystkie urządzenia są 
w niej energooszczędne, funkcjonują 

wyłącznie żarówki LED – a mimo to 
światło jest gaszone tam, gdzie w da-
nym momencie nie ma czytelników. 
Wyłączony został także klimatyzator 
nad drzwiami wejściowymi. Kom-
pleksowej wymiany oświetlenia na 
energooszczędne dokonała również 
Przychodnia w Kobyłce. Na prze-
łomie sierpnia i września w jednej 
ze szkół zmodyfikowano oświetle-
nie zewnętrzne przystosowując je 
do żarówek typu LED. W trakcie 
modernizacji elektryki w innej z 
kobyłkowskich szkół, lampy zostały 
wymienione na energooszczędne. W 
kolejnej światło w łazienkach zapala 
się na skutek zamontowanych czujni-
ków ruchu. Szkoły również deklarują 
w miarę konieczności wymianę żaró-
wek na LED oraz zakup urządzeń 
wyłącznie energooszczędnych. W 
Urzędzie Miasta w Kobyłce wymie-
niono ponad 420 starych żarówek i 
świetlówek na żarówki LED. Nie są 
używane dodatkowe. 

Miasto zapewnia, że wszelkie 
źródła poboru energii po wyeksplo-
atowaniu zastępowane są nowymi, o 
niskim zapotrzebowaniu w energię 
(oświetlenie miejskie, sygnaliza-
cja i wszelkie punkty świetlne w 
infrastrukturze, jak np. dekoracje 
świąteczne). W tym roku w Kobyłce 
zainstalowano znacznie skromniej-
szą iluminację niż w ubiegłych latach, 

ze względu na koszty ich zawieszenia, 
a potem zdjęcia. - Zadziwiający jest 
jedynie fakt że wymianę wewnętrzne-
go oświetlenia na energooszczędne 
wykonujemy dopiero w tej kadencji 
a nie podczas realizacji termomo-
dernizacji budynków użyteczności 
publicznej, którą realizowano w 2016 
roku za kwotę prawie 11 mln złotych, 
w ramach PPP. Działania termomo-
dernizacyjne, które w przypadku 
dwóch budynków: urzędu Miasta 
i budynku MOK, moim zdaniem 
nic wspólnego z termomoderniza-
cją nie miały (brak podstawowych 
zasad termomodernizacji - tj. brak 
ocieplenia brył budynków czy brak 
wymiany oświetlenia wewnętrznego, 
lub wymiana okien w budynkach na 
okna o bardzo niskich standardach 
energetycznych). Przyjdzie nam za 
to płacić ponad 800 tys rocznie aż 
do 2031 roku. Nie mniej podjęliśmy 
obecnie dużo sensownych działań 
i w związku z tym spodziewamy się 
konkretnych oszczędności – podkre-
śla Edyta Zbieć, burmistrz Kobyłki.

Marki, umowę z dostawcą energii 
eklektycznej zawarły do 30 czerwca 
2023 roku. 

- Uwzględniając obecnie obo-
wiązującą stawkę w naszym mieście, 
prognozowany wzrost cen energii 
elektrycznej może dotyczyć III i IV 
kwartału 2023. Przewidujemy, że 
wzrost kosztów w tym zakresie może 
być trzykrotny – mówi Jacek Orych, 
burmistrz Marek i dodaje: - Pod-
jęliśmy wcześniej dwukierunkowe 
działania.

Po pierwsze, staramy się zmniej-
szyć zużycie energii elektrycznej. 
Tam, gdzie kompleksowo przebu-
dowujemy drogi, montujemy oświe-
tlenie typu LED, które potrzebuje 
mniej energii niż tradycyjne lampy. W 
tym roku – dzięki dotacji samorządu 
województwa mazowieckiego – wy-
mieniamy też stare oprawy oświe-
tleniowe na nowe. Symbolicznym 
gestem jest rezygnacja z większości 
iluminacji świątecznych.

Ponadto w czasie budowy Ma-
reckiego Centrum Edukacyjno-Re-
kreacyjne i modernizacji SP nr 2 na 
dachach obu obiektów zamontowano 
panele fotowoltaiczne, które w ciągu 
dnia zmniejszają zapotrzebowanie 
na prąd wytwarzany w klasycznej 
formule.                              Oprac. Tur

– Nie tylko przystąpiliśmy 
do grupy podmiotów, ale 
również przystąpiliśmy do niej 
ze szkołami, przedszkolami, 
spółką PGK, OPS, MOK, MSP 
ZOZ (...). Dzięki temu mamy 
możliwość korzystania z prądu 
na stawkach zapisanych w 
umowie, która obowiązuje do 
końca 2023 r. Jest to bardzo 
korzystna umowa – mówi  
Edyta Zbieć, burmistrz Kobyłki

Marki, umowę z dostawcą 
energii eklektycznej zawarły  
do 30 czerwca 2023 roku. 
- Uwzględniając obecnie obo-
wiązującą stawkę w naszym 
mieście, prognozowany wzrost 
cen energii elektrycznej może 
dotyczyć III i IV kwartału 2023. 
Przewidujemy, że wzrost kosz-
tów w tym zakresie może być 
trzykrotny – mówi Jacek Orych, 
burmistrz Marek 

– Radzymin do końca maja 
2023 r. kupuje energię (...)

w ramach grupy zakupo-
wej. Na razie nie odczu-
wamy wzrostu cen. Jeśli 

umowa nie zostanie nam 
wypowiedziana, drastyczny 
wzrost cen zaczniemy od-

czuwać w połowie przyszłe-
go roku – mówi burmistrz 

Krzysztof Chaciński.

Rok 2023 będzie w samorządach bardzo trudny. Rosnące koszty energii są dużym wyzwaniem. Rząd 
wprowadził co prawda preferencyjne stawki na zakup energii dla samorządów, ale są to stawki cztery 
razy wyższe niż dzisiejsze. Burmistrz Elżbieta Radwan twierdzi, że w Wołominie koszty energii z około 
7 milionów złotych wzrosną do 28 milionów zł. A jak przedstawia się to w gminach sąsiednich?

Czy rok 2023  
będzie gorszy?
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Dnia 5 grudnia z okazji obchodów Międzynarodowego Dnia Wolontariu-
sza Pierwsza Dama Agata Kornhauser-Duda odwiedziła Miasto Ząbki 
i spotkała się z młodymi wolontariuszami akcji charytatywnej „Pomóż 
Dzieciom Przetrwać Zimę”.

Pierwsza Dama  
z wizytą w Ząbkach

Pierwsza Dama wraz z Małgo-
rzatą Zyśk Burmistrzem Miasta 
Ząbki dołączyły do uczniów Szkoły 
Podstawowej nr 5 im. bł. ks. Jerzego 
Popiełuszki w Ząbkach podczas 
pakowania paczek, które trafią do 
dzieci z rodzin wielodzietnych, nie-
pełnych, będących w trudnej sytuacji 
materialnej oraz podopiecznych 
domów dziecka i ośrodków szkol-
no–wychowawczych.

Akcja jest prowadzona w Ząb-
kach od 2006 r. Dary zbierane są w 
sztabie, następnie selekcjonowane, 
wkładane do pudełek i przekazywa-
ne do Świetlicy Środowiskowej nr 2 
,,Schowek”, gdzie trafiają do poje-
dynczych paczek. Akcja prowadzona 
jest w związku ze zbliżającymi się 
świętami Bożego Narodzenia z my-
ślą o dzieciach z rodzin wielodziet-
nych, niepełnych, będących w trud-
nej sytuacji materialnej oraz z myślą 
o podopiecznych domów dziecka i 
ośrodków szkolno–wychowawczych.  
W dniach 2, 5, 6, 7 i 8 grudnia br. w 
szkole przeprowadzana jest zbiórka 
słodyczy i innych artykułów spożyw-
czych. Każdy ofiarodawca otrzymuje 
,,uśmiechnięte słoneczko” – symbol 
akcji. W tym roku w ramach akcji 
„Pomóż Dzieciom Przetrwać Zimę” 
Świetlica przygotuje 60 paczek świą-
tecznych dla dzieci.

Pomóż Dzieciom Przetrwać 
Zimę to ogólnopolska inicjatywa 
obywatelska organizowana przez 
Polskie Radio Lublin, kierowana 
przez Ewę Dados. Akcja, której w 
tym roku obchodzimy 30. edycję, 
odbywa się pod patronatem honoro-
wym Małżonki Prezydenta RP Agaty 
Kornhauser–Dudy. Wolontariusze 
zbierają żywność długoterminową, 
odzież, środki czystości, słodycze czy 
zabawki dla potrzebujących rodzin, 
dzieci w domach dziecka, świetlic. 
Począwszy od jubileuszowej XXV 
akcji pomoc kierowana jest w miarę 
możliwości również do innych osób 
będących w trudnej sytuacji życiowej 
i materialnej: zgodnie z ideą „Po-
dziel się tym, co masz”. W tym roku 
pomoc ma objąć także dzieci, które 
dotknęła wojna w Ukrainie.

Pierwsza Dama Agata 
Kornhauser-Duda wraz 
z Małgorzatą Zyśk bur-
mistrzem Miasta Ząbki 
dołączyły do uczniów 
Szkoły Podstawowej  
nr 5 im. bł. ks. Jerzego 
Popiełuszki w Ząbkach 
podczas pakowania 
paczek, które trafią  
do dzieci z rodzin  
wielodzietnych,  
niepełnych, będących  
w trudnej sytuacji mate-
rialnej oraz podopiecz-
nych domów dziecka  
i ośrodków szkolno– 
wychowawczych.

Szanowni Klienci SIME Polska Sp. z o.o.
informujemy, że wejście w życie Taryfy nr 11 

SIME Polska NIE WPŁYWA na płaconą przez 
Państwa cenę gazu ziemnego.

Zgodnie z  “Ustawą o szczególnych rozwią-
zaniach służących ochronie odbiorców paliw 
gazowych w związku z sytuacją na 
rynku gazu”   aktualna cena gazu 
ziemnego stosowana przez SIME 
Polska sp. z o.o.  dla klientów w 
gospodarstwach domowych jest 
identyczna jak określona w taryfie 
PGNiG Obrót Detaliczny (dalej: 
„PGNiG OD”) obowiązującej do 
31 grudnia 2022 r. i wynosi: 20,017 
gr/kWh (200,17 zł/MWh).

Zgodnie z zapowiedziami Pre-
zesa Rady Ministrów p. Mateusza 
Morawieckiego i Minister Klimatu 
i Środowiska p. Anny Moskwy z 
tygodnia 17-21 października 2022 
r., rozwiązania określone w Ustawie, o której 
mowa powyżej,  przedłużone zostaną na rok 2023 
i są w końcowej fazie procedowania przez Radę 
Ministrów RP.  

Należy się zatem spodziewać, że zgodnie z 
zapowiedziami, w najbliższym czasie dojdzie 
do nowelizacji ww. Ustawy oraz do ustalenia od 
01 stycznia 2023 r. nowej taryfy PGNiG OD, 
która będzie określała cenę gazu ziemnego w 

2023 roku dla wszystkich klien-
tów objętych ochroną w myśl 
Ustawy. Wówczas wyznaczoną 
w ten sposób cenę stosować 
będzie każdy dostawca paliwa 
gazowego w Polsce, w tym także 
SIME Polska sp. z o.o. 

W związku z powyższym 
nie muszą Państwo wykony-
wać żadnych działań, bowiem 
ewentualna zmiana dostawcy 
gazu pozostanie bez wpływu na 
wysokość faktur płaconych przez 
Państwa z tytułu dostaw gazu 
ziemnego. 

Po nowelizacji Ustawy oraz wejściu w życie 
wynikających z niej rozwiązań, które będą obo-
wiązywały od 01 stycznia 2023 r., przekażemy 
Państwu szczegółowe informacje. 

Jeśli masz pytania,  
niezwłocznie skontaktuj się  

z najbliższym biurem obsługi  
SIME Polska.

Informacji udzielamy  
w naszych Biurach obsługi Klienta  

w Sochaczewie przy  
ul. 1 Maja 18  

oraz w Regionalnych  
Biurach Obsługi Klienta:  

w Głownie  
przy ul. Strażackiej 2 lok. 4  

oraz w Łochowie przy  
ul. Długiej 15. 

Mogą do nas Państwo napisać na adres  
info@simepolska.pl lub porozmawiać z nami   

pod numer 48 22 10 25 300.

Miasto leży w bliskim 
sąsiedztwie Warszawy. 
Ma doskonale rozwiniętą 
infrastrukturę handlo-
wo-usługową i oferuje 
dostęp do wielu tere-
nów rekreacyjnych m.in. 
Mareckiego Centrum 
Edukacyjno-Rekreacyj-
nego  (szkoła, basen, sala 
sportowa, sala widowisko-
wa) czy placu miejskiego 
przy Sportowej, pełnego 
rekreacyjnych rozwiązań 
dla dzieci i młodzieży.

Marki, to też gmina, 
która w ostatnich latach 
rozwija się w błyskawicz-

nym tempie. Najbardziej 
mierzalnym dowodem 
jest rosnąca liczba miesz-
kańców.  Do Marek w 
ubiegłym roku przepro-
wadziło się prawie 6 tys. 
osób. W ślad za rozwojem 
miasta idą inwestycje 
samorządowe m.in. bu-
dowa sieci kanalizacji 

sanitarnej oraz przyłączy 
do gospodarstw domo-
wych.  Rozbudowa  infra-
struktury edukacyjnej 
(budowa oraz rozbudowa 
szkół i przedszkoli - w 
tym roku w mareckich 
podstawówkach oraz li-
ceum uczy się już ponad 
5 tys. młodych ludzi), 
inwestycje drogowe, do-
finansowane zarówno z 
rządowej jak i unijnej 
puli to kolejne elementy 

inwestycji w rozwój Ma-
rek. Dodatkowym atutem 
miasta jest także poło-
żenie w bliskości lasów 
i terenów rekreacyjnych.

Marki znalazły się w 
rankingu obok takich 
miast jak Piaseczno, 
Ząbki, Łomianki czy Le-
gionowo

Marki drugą popularną w rankingu miejsco-
wością chętnie wybieraną na miejsce do 
życia Jak podaje warszawa.naszemiasto.pl, 
Marki są świetnie skomunikowane ze sto-
licą dzięki trasie S8, komunikacji miejskiej 
oraz autobusom dojeżdżającym do naszego 
miasta z centrum Warszawy. Dodatkowym 
atutem jest pierwsza strefa biletowa i możli-
wość bezpośredniego dojazdu do dużych wę-
złów przesiadkowych komunikacją miejską.

Marki na podium

przyjazne do życia

 – Marki, to gmina, która 
w ostatnich latach rozwija 
się w błyskawicznym 
tempie. Najbardziej mierzalnym 
dowodem jest rosnąca liczba 
mieszkańców. 
- Do Marek w ubiegłym roku prze-
prowadziło się prawie 6 tys. 
osób. W ślad za rozwojem 
miasta idą inwestycje 
samorządowe – mówi  
Jacek Orych.

Niech nadchodzące Święta Bożego Narodzenia 
będą pełne radości z przyjścia na świat Dzieciątka Jezus.

Niech przy świątecznym stole nie zabraknie
zrozumienia i wzajemnej życzliwości,

a 2023 rok niesie ze sobą szczęście i pomyślność
oraz 

spełni życzenia wypowiedziane przy wigilijnym stole.

 Przewodniczący Rady Miejskiej Burmistrz Tłuszcza
 /-/ Krzysztof Gajcy /-/ Paweł Bednarczyk

Niech nadchodzące Święta Bożego Narodzenia 
będą pełne radości z przyjścia na świat Dzieciątka Jezus.

Niech przy świątecznym stole nie zabraknie

Radosnych, spokojnych Świąt Bożego
Narodzenia oraz wszelkiej pomyślności 

i sukcesów w  nadchodzącym Nowym Roku
życzą 

Wójt Gminy Strachówka z pracownikami 
oraz Przewodnicząca Rady Gminy 

z Radnymi i Sołtysami.

Agata Kornhauser-Duda spotkała się w Ząbkach z wolontariuszami akcji „Pomóż Dzieciom Przetrwać Zimę”
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15 grudnia 2022ogłoszenia

OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY STRACHÓWKA
O DRUGIM WYŁOŻENIU DO PUBLICZNEGO WGLĄDU

•	 projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na 
terenie części miejscowości Piaski gminy Strachówka wraz z prognozą 
oddziaływania na środowisko,

•	 projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na terenie 
części miejscowości Równe i Księżyki, gminy Strachówka wraz z prognozą 
oddziaływania na środowisko,

•	 projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na 
terenie części miejscowości Księżyki, gminy Strachówka wraz z prognozą 
oddziaływania na środowisko,

•	 projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na terenie 
części miejscowości Kąty-Miąski i Kąty Czernickie, gminy Strachówka 
wraz z prognozą oddziaływania na środowisko,

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2022 r. poz. 503), art. 39 ust. 1 oraz art. 54 
ust. 2, 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostepnieniu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r. poz. 1029, z późn. zm.) oraz:

•	 Uchwały Nr XV/138/2020 Rady Gminy Strachówka z dnia 26 maja 2020 roku 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego na terenie części miejscowości Piaski gminy Strachówka,

•	 Uchwały Nr XV/139/2020 Rady Gminy Strachówka z dnia 26 maja 2020 roku 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego na terenie części miejscowości Równe i Księżyki, gminy 
Strachówka,

•	 Uchwały Nr XV/140/2020 Rady Gminy Strachówka z dnia 26 maja 2020 roku 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego na terenie części miejscowości Księżyki, gminy Strachówka,

•	 Uchwały Nr XV/142/2020 Rady Gminy Strachówka z dnia 26 maja 2020 roku w 
sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego na terenie części miejscowości Kąty-Miąski i Kąty Czernickie, 
gminy Strachówka,

zawiadamiam o drugim wyłożeniu do publicznego wglądu
•	 projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na terenie 

części miejscowości Piaski gminy Strachówka wraz z prognozą oddziaływania 
na środowisko,

•	 projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na terenie 
części miejscowości Równe i Księżyki, gminy Strachówka wraz z prognozą 
oddziaływania na środowisko,

•	 projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na terenie 
części miejscowości Księżyki, gminy Strachówka wraz z prognozą oddziaływania 
na środowisko,

•	 projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na terenie 
części miejscowości Kąty-Miąski i Kąty Czernickie, gminy Strachówka wraz z 
prognozą oddziaływania na środowisko,

w dniach od 27 grudnia 2022 r. do 18 stycznia 2023 r. w siedzibie Urzędu Gminy 
Strachówka, ul. C. K. Norwida 6, 05-282 Strachówka, na sali konferencyjnej w godz. 
od 8.00 do 16.00

Dyskusja publiczna nad przyjętymi ww. projektach planów miejscowych rozwiązaniami 
odbędzie się w dniu 10 stycznia 2023 r. w siedzibie Urzędu Gminy Strachówka, ul. C. 
K. Norwida 6, 05-282 Strachówka, na sali konferencyjnej w następujących godzinach:

•	 do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na terenie 
części miejscowości Piaski gminy Strachówka wraz z prognozą oddziaływania 
na środowisko o godzinie 1000,

•	 do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na terenie 
części miejscowości Równe i Księżyki, gminy Strachówka wraz z prognozą 
oddziaływania na środowisko godzinie 1020,

•	 do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na 
terenie części miejscowości Księżyki, gminy Strachówka wraz z prognozą 
oddziaływania na środowisko godzinie 1040,

•	 do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na terenie 
części miejscowości Kąty-Miąski i Kąty Czernickie, gminy Strachówka wraz z 
prognozą oddziaływania na środowisko godzinie 1100.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte ww. projektach 
planów miejscowych, może wnieść uwagi.
Uwagi należy składać do Wójta Gminy Strachówka z podaniem imienia i nazwiska 
albo nazwy oraz adresu zamieszkania albo siedziby w nieprzekraczalnym terminie 
do dnia 01 lutego 2023 r. Uwagi mogą być wnoszone w następujących formach:

•	 papierowej na adres Urzędu Gminy Strachówka, ul. C. K. Norwida 6, 05-282 
Strachówka,

•	 elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w 
szczególności poczty elektronicznej na adres e-miał urzad@strachowka.com.pl 

•	 formularzy zamieszczonych przez organ sporządzający projekt tego dokumentu 
w Biuletynie Informacji Publicznej na swojej podmiotowej.

Jednocześnie informuję, że zgodnie z art. 46 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 
r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w 
ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, prowadzone jest 
postępowanie w sprawie strategicznej oceny na środowisko dotyczącej projektów 
ww. planów miejscowych, zaś zgodnie z art. 54 ust. 2, organ opracowujący projekt 
planu zapewnia możliwość udziału społeczeństwa w tym postępowaniu. Stosownie 
do art. 39 ust. 1 oraz art. 54 ust. 3 ww. ustawy informuję o możliwości zapoznania 
się z dokumentacją sprawy w siedzibie Urzędu Gminy Strachówka oraz o możliwości 
zgłaszania uwag, na warunkach określonych w niniejszym ogłoszeniu. 
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest Wójt Gminy Strachówka.

Wójt Gminy Strachówki

OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY STRACHÓWKA

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego na terenie części miejscowości Kąty 

Czernickie, gminy Strachówka
Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2022 r. poz. 503), art. 39 ust. 1 oraz art. 54 
ust. 2, 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostepnieniu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r. poz. 1029, z późn. zm.) oraz Uchwały 
Nr XV/141/2020 Rady Gminy Strachówka z dnia 26 maja 2020 roku w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
na terenie części miejscowości Kąty Czernickie, gminy Strachówka zawiadamiam o 
wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego na terenie części miejscowości Kąty Czernickie, gminy 
Strachówka wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach  
od 27 grudnia 2022 r. do 18 stycznia 2023 r. w siedzibie Urzędu Gminy Strachówka, 
ul. C. K. Norwida 6, 05-282 Strachówka, na sali konferencyjnej w godz. od 8.00 do 
16.00

Dyskusja publiczna nad przyjętymi ww. projektach planów miejscowych 
rozwiązaniami odbędzie się w dniu 10 stycznia 2023 r. w siedzibie Urzędu Gminy 
Strachówka, ul. C. K. Norwida 6, 05-282 Strachówka, na sali konferencyjnej o godz. 
1120.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte ww. projektach 
planów miejscowych, może wnieść uwagi.

Uwagi należy składać do Wójta Gminy Strachówka z podaniem imienia i nazwiska 
albo nazwy oraz adresu zamieszkania albo siedziby w nieprzekraczalnym terminie 
do dnia 01 lutego 2023 r. Uwagi mogą być wnoszone w następujących formach:

•	 papierowej na adres Urzędu Gminy Strachówka, ul. C. K. Norwida 6, 05-282 
Strachówka,

•	 elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w 
szczególności poczty elektronicznej na adres e-miał urzad@strachowka.com.pl 

•	 formularzy zamieszczonych przez organ sporządzający projekt tego dokumentu 
w Biuletynie Informacji Publicznej na swojej podmiotowej.

Jednocześnie informuję, że zgodnie z art. 46 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 
r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, prowadzone 
jest postępowanie w sprawie strategicznej oceny na środowisko dotyczącej projektów 
ww. planów miejscowych, zaś zgodnie z art. 54 ust. 2, organ opracowujący projekt 
planu zapewnia możliwość udziału społeczeństwa w tym postępowaniu. Stosownie 
do art. 39 ust. 1 oraz art. 54 ust. 3 ww. ustawy informuję o możliwości zapoznania 
się z dokumentacją sprawy w siedzibie Urzędu Gminy Strachówka oraz o możliwości 
zgłaszania uwag, na warunkach określonych w niniejszym ogłoszeniu. 

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest Wójt Gminy Strachówka.

Wójt Gminy Strachówki

OGŁOSZENIA DROBNE
Budownictwo 

Usługi

Docieplanie budynków, szybko, 
tanio, solidnie. tel. 502 053 214

Usługi - Różne

Nieruchomości 
Kupię

Kupię za gotówkę  
każdą nieruchomość  

z problemem prawnym, zadłużoną,  
udziały w nieruchomościach  

tel. 787 805 828

Nauka
Pomoc w pisaniu  

prac dyplomowych  
i zaliczeniowych  
tel. 506-141-563

Usługi - Różne
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- Oczywiście, gmina nie była 

inwestorem budowy wiaduktu z 
jednego prostego powodu- nie 
mogła nim być. Dlaczego od tego 
zaczynam? Bo wciąż jest wielu, 
którzy uważają, że skoro gmina 
nie finansowała robót to nie ma 
żadnego udziału w powstaniu wia-
duktu, a zamieszczanie chociażby 
zdjęć z postępów budowy odczy-
tywali, jako „przypisywanie sobie 
zasług”. Dziś, mogę z czystym 
sumieniem i dumą powiedzieć, 
że jako przedstawiciel gminy,  
zrobiłem wszystko, co mogłem, 
aby doprowadzić tę inwestycję 
do końca. Byłem na każdym spo-
tkaniu, służyłem pomocą, byłem 
głosem mieszkańców, którzy 
zgłaszali uwagi niepokojąc się o 
swoje nieruchomości. To ja byłem 
wnioskodawcą likwidacji przejaz-
du kolejowego na rzecz rozwią-
zania bezkolizyjnego. Od samego 
początku brałem czynny udział 
w wielu trudnych spotkaniach na 
każdym etapie projektu. Pamię-
tajmy, że ostateczny przetarg był 
w systemie ‘projektuj i buduj’ i 
Wykonawcy zależało, żeby projekt 
był jak najtańszy, mi zaś, aby jak 
najlepiej spełniał swoją funkcję 
pod względem komunikacyjnym i 
wpisywał się jak mniej bezboleśnie 
w miejscowy plan zagospodarowa-
nia przestrzennego. Jednym z wa-
runków zaakceptowania koncepcji 
przez PKP była pozytywna opinia 
samorządu lokalnego. Bezpośred-
nio nie sfinansowaliśmy realizacji 
robót budowlanych, natomiast 
bierzemy czynny udział w nego-
cjacjach dotyczących przyszłego 
utrzymania infrastruktury- mówi 
burmistrz Tłuszcza Paweł Bed-
narczyk

Na tę chwilę mieszkańcy 
czekali wiele lat. Bezkolizyjne 
skrzyżowanie pozwoliło na likwi-
dację przejazdu kolejowo-drogo-
wego w ciągu drogi wojewódzkiej 
nr 634, dzięki czemu zwiększy 
się bezpieczeństwo w ruchu po-
ciągów oraz znacznie usprawniona 
zostanie komunikacja w mieście, a 
kierowcy nie będą musieli spędzać 
długich minut w oczekiwaniu na 
otwarcie rogatek. Ruch „górą” 
ułatwi także dotarcie do potrze-
bujących służbom ratowniczym.

- Choć wielu nie wierzyło, 
wielu straciło nadzieję, to ja 
udowodniłem, że w staraniach 
o dobro mieszkańców nie ma 
terminu ważności i nigdy nie 
można powiedzieć pas. Jeśli ktoś 
nie wierzy, że mam w tym także 

swoją zasługę, zapraszam go do 
Urzędu Miejskiego, aby zapoznać 
się z kilkoma segregatorami do-
kumentacji, która dotyczy starań, 
uzgodnień, w których brałem 
udział, a w ostatnich miesiącach 
już samej budowy i jest opatrzona 

moim podpisem. Mówię wprost- 
bez udziału gminy nie byłoby 
wiaduktu, bez mojej współpra-
cy oraz Kierownika Wydziału 
Drogownictwa Piotra Gołosia z 
Kierownikiem budowy Panem 
Wojciechem Adamczykiem prace 

nie poszłyby tak sprawnie. Nie 
zliczę ile razy w ciągu ostatnich 11 
miesięcy rozmawialiśmy i służyli-
śmy pomocą. Budowę wiaduktu 
od początku kadencji traktowałem 
priorytetowo i proszę mi wierzyć, 
że od czasu rozpoczęcia budowy ta 

inwestycja była moim przysłowio-
wym oczkiem w głowie. Dziś jest 
wielu „ojców”, którzy rzekomo 
mają ogromny wkład w sukces, 
jednak nie potrafią wskazać kon-
kretnych działań. Kiedy natomiast 
przedłużały się decyzje niezależne 
od gminy i realizacja była odwle-
kana w czasie byłem przysłowiową 
"sierotą" i nikt nie chciał stać się 
winnym – dodaje burmistrz Paweł 
Bednarczyk

Wiadukt wygląda imponująco, 
jego długość wraz z drogami 
dojazdowymi to ponad 1 km, 
w tym prawie 200m przeprawy 
nad liną kolejową. Budowa o 
wartości 39,2 mln zł brutto była 
realizowana przez PKP Polskie 

Linie Kolejowe S.A. oraz współ-
finansowana ze środków instru-
mentu CEF „Łącząc Europę”. 
Wykonawcą prac było Przed-
siębiorstwo Usług Technicz-
nych „INTERCOR„ Sp. z o.o.  
- Każda inwestycja realizowana 
na terenie gminy ma znacze-
nie, jest ważna i potrzebna, ale 
ta cieszy szczególnie z wielu 
względów. Po pierwsze dlatego, 
że zadowoli mieszkańców całej 
gminy, a także gości, po drugie 
zwiększy bezpieczeństwo, a po 
trzecie dlatego, że czekaliśmy na 
nią długie lata. Nie zliczę ile razy 

przez 12 lat bycia Burmistrzem 
Tłuszcza usłyszałem pytanie 
„co z budową wiaduktu”, a dziś 
w końcu z dumą mogę odpowie-
dzieć- wiadukt połączył miasto, 
niemożliwe stało się faktem, ja 
byłem nieustępliwy w prośbach, 
a efektem moich wieloletnich 
starań mogą teraz płynnie po-
ruszać się samochody. Tak jak 
już dziś powiedziałem, oprócz 
tego, że podziękowania należą 
się wszystkim zaangażowanym 
w budowę wiaduktu to należą 
się także tym, którym najmocniej 
na nim zależało- mieszkańcom. 
Niech służy Wam jak najlepiej-  
mówi burmistrz Tłuszcza Paweł 
Bednarczyk

W uroczystym otwarciu inwestycji udział  wzięli m.in. wiceminister Piotr Uściński i burmistrz Tłuszcza Paweł Bednarczyk. Wiadukt w Tłuszczu to budowa o wartości 39,2 mln zł brutto 

Długość  wiaduktu wraz z drogami dojazdowymi to ponad 1 km, w tym prawie 200 metrów przeprawy nad liną kolejową. 

Wiadukt w Tłuszczu otwarty
Blisko miesiąc wcześniej, niż przewidywał projekt został otwarty wiadukt nad przejazdem kolejowym 
w Tłuszczu. Możliwy jest tam ruch pieszy, rowerowy oraz samochodowy.
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OBWIESZCZENIE
STAROSTY WOŁOMIŃSKIEGO

Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 176, ze zm.)  

Starosta Wołomiński
zawiadamia

o wydaniu w dniu 30 listopada 2022 roku dla Burmistrza Miasta Zielonka, reprezentowanego przez 
pełnomocnika Pana Macieja Białoszewskiego, decyzji Nr 40pz/2022 znak: WAB.6740.14.31.2022, 
opatrzonej rygorem natychmiastowej wykonalności, o zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej, polegającej na: „Rozbudowie drogi gminnej ulicy Paderewskiego w Zielonce na 
odcinku od dz. ew. 1 w obr. 5-20-07 do granicy miasta”.

Działki usytuowania obiektu:
• w projektowanym pasie drogowym, do przejęcia pod inwestycję w części (tłustym drukiem – 

numery działek w projektowanym pasie drogowym przeznaczone do przejęcia pod inwestycję 
na rzecz Miasta Zielonka, w nawiasach – numery działek po podziale):
− ew. nr:  24 (24/1, 24/2),   65 (65/1, 65/2)   w obrębie 5-20-06, jednostka ew. 143404_1 – 

Zielonka,
− ew. nr: 4 (4/1, 4/2), 20 (20/1, 20/2), 28 (28/1, 28/2), 69 (69/1, 69/2) w obrębie 5-20-07, 

jednostka ew. 143404_1 – Zielonka,
− ew. nr: 50 (50/1, 50/2), 64 (64/1, 64/2), 94/1 (94/3, 94/4), 106/3 (106/5, 106/6), 127 

(127/1, 127/2), 129/1 (129/6, 129/7), 233 (233/1, 233/2) w obrębie 5-20-10, jednostka 
ew. 143404_1 – Zielonka,

− ew. nr: 32 (32/1, 32/2), 58/1 (58/3, 58/4), 58/2 (58/5, 58/6), 72 (72/1, 72/2), 73 (73/1, 
73/2), 77/1 (77/3, 77/4), 77/2 (77/5, 77/6) w obrębie 5-20-12, jednostka ew. 143404_1 – 
Zielonka,

  
• w projektowanym pasie drogowym, do przejęcia pod inwestycję na rzecz Miasta Zielonka 

w całości:
− ew. nr: 72/7 w obrębie 5-20-06, jednostka ew. 143404_1 – Zielonka,
− ew. nr: 2/18, 2/12, 2/13, 17/2, 2/17, 2/3, 2/14, 2/1 w obrębie 5-20-07, jednostka ew. 

143404_1 – Zielonka,
− ew. nr: 65/22, 65/17, 65/14, 65/32, 65/28, 65/2, 65/11, 65/24, 65/8, 65/7, 65/6, 53, 56, 

65/4, 65/20 w obrębie 5-20-10, jednostka ew. 143404_1 – Zielonka,
− ew. nr: 21/10, 21/11, 21/12 w obrębie 5-20-12, jednostka ew. 143404_1 – Zielonka,

• w projektowanym pasie drogowym, będące własnością Miasta Zielonka niepodlegające 
przejęciu:
− ew. nr: 72/6, 72/1, 72/3, 69/3, 72/5 w obrębie 5-20-06, jednostka ew. 143404_1 – Zielonka,
− ew. nr: 2/5, 2/7, 2/9, 71/2, 89/3, 2/16, 2/15 w obrębie 5-20-07, jednostka ew. 143404_1 

– Zielonka,
− ew. nr: 61, 65/16, 65/15, 65/13, 65/10, 65/9, 65/23, 65/25, 65/26, 65/33, 65/27, 65/5, 65/1 

w obrębie 5-20-10, jednostka ew. 143404_1 – Zielonka,
− ew. nr: 31/1, 21/1, 21/2, 21/3, 21/4, 21/5, 21/7, 21/8, 74/2, 76/2, 52/8 w obrębie 5-20-12, 

jednostka ew. 143404_1 – Zielonka.

Działki przeznaczone pod budowę lub przebudowę:  innych dróg publicznych, sieci uzbrojenia 
terenu,  rozbiórki obiektów nieprzeznaczonych do dalszego użytkowania, niewchodzące w skład 
projektowanego pasa drogowego (w nawiasach – numery działek po podziale, tłustym drukiem 
– numery działek przeznaczone pod budowę lub przebudowę: innych dróg publicznych, sieci 
uzbrojenia terenu, rozbiórki obiektów nieprzeznaczonych do dalszego użytkowania):

− ew. nr: 23, 26/1, 26/6, 26/3, 59/2, 66/1, 66/2, 67, 69/2, 71/1, 71/2, 24 (24/1, 24/2), 65 
(65/1, 65/2), w obrębie 5-20-06, jednostka ew. 143404_1 – Zielonka,

− ew. nr 5, 6, 17/4, 17/3, 17/1, 18/4, 19, 31/1, 21, 2/6, 22/1, 23/2, 23/9, 27, 64, 63/4, 63/1, 
71/1, 77, 81, 83, 87, 89/1, 89/2, 94, 109/2, 109/3, 4 (4/1, 4/2), 20 (20/1, 20/2), 28 (28/1, 
28/2), 69 (69/1, 69/2) w obrębie 5-20-07, jednostka ew. 143404_1 – Zielonka,

− ew. nr: 66/2, 66/1, 4/4, 18, 21, 25, 27, 29, 31, 87/1, 90/1, 90/2, 90/3, 97/1, 103, 104, 33, 
37/1, 106/4, 114/3, 114/4, 114/8, 114/11, 118/2, 46/5, 49, 129/2, 128, 52, 133, 134, 184, 
144/1, 144/2, 94/1 (94/3, 94/4), 50 (50/1, 50/2), 129/1 (129/6, 129/7) w obrębie 5-20-10, 
jednostka ew. 143404_1 – Zielonka,

− ew. nr: 20, 22, 31/2, 78, 32 (32/1, 32/2) w obrębie 5-20-12, jednostka ew. 143404_1 – 
Zielonka.

Od decyzji przysługuje odwołanie do Wojewody Mazowieckiego za pośrednictwem organu 
wydającego decyzję - Starosty Wołomińskiego, 05-200 Wołomin, ul. Prądzyńskiego 3, w terminie 
14 dni od dnia uznania obwieszczenia za doręczone w trybie art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 
r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000, ze zm.).

Z treścią decyzji można zapoznać się w Starostwie Powiatowym w Wołominie ul. Prądzyńskiego 3, 
Wydział Budownictwa, (tel. 22 346 11 07 w godzinach przyjęć interesantów tj. pn. 8-17, śr. 8-16, pt. 8-15).

OBWIESZCZENIE
STAROSTY WOŁOMIŃSKIEGO

Na podstawie art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o 
szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie 
dróg publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 176, ze zm.) oraz art. 49 ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2000, ze zm.)

Starosta Wołomiński
zawiadamia 

o wszczęciu na wniosek Zarządu Powiatu Wołomińskiego, 
reprezentowanego przez pełnomocnika P. Adama Rosińskiego, z dnia 
20.09.2022 r., uzupełniony pismem z dnia 05.12.2022 r., postępowania 
administracyjnego w sprawie znak: WAB.6740.14.43.2022 o wydanie 
decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pod nazwą: 
„Rozbudowa drogi powiatowej nr 4333W na odcinku od działki 
nr ew. 194 obręb 0021 – Szczepanek do działki nr ew. 212 obręb 
0021 – Szczepanek w miejscowości Szczepanek, gmina Tłuszcz, 
powiat wołomiński”

Działki usytuowania obiektu:
• w projektowanym pasie drogowym, do przejęcia pod inwestycję 

w części (w nawiasach – numery działek po podziale, tłustym 
drukiem – numery działek w projektowanym pasie drogowym 
przeznaczone do przejęcia pod inwestycję na rzecz Powiatu 
Wołomińskiego):
− ew. nr:  338 (338/1, 338/2, 383/3),   339 (339/1, 339/2)  , 340 

(340/1, 340/2), 196 (196/1, 196/2), 343 (343/1, 343/2), 344 
(344/1, 344/2), 197 (197/1, 197/2), 345 (345/1, 345/2), 346 
(346/1, 346/2), 349/2 (349/5, 349/6), 349/1 (349/3, 349/4), 
201/1 (201/3, 201/4), 202/2 (202/5, 202/6), 202/1 (202/3, 
202/4), 203 (203/1, 203/2), 204 (204/1, 204/2), 205 (205/1, 
205/2), 206/1 (206/12, 206/13), 351/2 (351/5, 351/6), 351/1 
(351/3, 351/4), 353 (353/1, 353/2), 354 (354/1, 354/2), 355 
(355/1, 355/2), 604 (604/1, 604/2), 356 (356/1, 356/2),  206/5 
(206/14, 206/15),  206/10 (206/16, 206/17), 207 (207/1, 207/2), 
358 (358/1, 358/2), 362/2 (362/5, 362/6), 364/12 (364/16, 
364/17), 370 (370/1, 370/2), 371/4 (371/15, 371/16), 371/5 
(371/17, 371/18), 371/9 (371/19, 371/20), 371/3 (371/13, 
371/14), 377 (377/1, 377/2), 210 (210/1, 210/2), 137 (137/1, 
137/2),212 (212/1, 212/2)  w obrębie 0021 - Szczepanek, 
jednostka ew. 143411_5 – Tłuszcz – obszar wiejski,

  
• w projektowanym pasie drogowym, do przejęcia pod inwestycję 

na rzecz Powiatu Wołomińskiego w całości:
− ew. nr: 206/11 w obrębie 0021 - Szczepanek, jednostka ew. 

143411_5 – Tłuszcz – obszar wiejski.

Działki przeznaczone pod budowę lub przebudowę:  sieci uzbrojenia 
terenu, urządzeń wodnych  lub urządzeń melioracji wodnych 
szczegółowych, niewchodzące w skład projektowanego pasa 
drogowego (w nawiasach – numery działek po podziale, tłustym 
drukiem – numery działek przeznaczone pod budowę lub przebudowę: 
innych dróg publicznych, sieci uzbrojenia terenu, rozbiórki obiektów 
nieprzeznaczonych do dalszego użytkowania):

− ew. nr: 208, 192, 206/1 (206/12, 206/13), 206/10 (206/16, 
206/17), 206/5 (206/14, 206/15) w obrębie 0021 - Szczepanek, 
jednostka ew. 143411_5 – Tłuszcz – obszar wiejski.

Z aktami sprawy i zakresem wymienionego wyżej zamierzenia 
inwestycyjnego można zapoznać się w Starostwie Powiatowym w 
Wołominie, ul. Prądzyńskiego 3, Wydział Budownictwa, (kontakt 
telefoniczny – 22 346 11 07) gdzie można również zgłosić ewentualne 
uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie.

Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000, ze 
zm.) doręczenie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia 
publicznego ogłoszenia.
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Aktywny senior
Sprawność w codziennym funkcjonowaniu jest niezwykle ważna, szczególnie dla osób starszych. Umiejętność 
samodzielnego zadbania o swoje potrzeby to nie tylko wygoda, ale także odciążenie bliskich i podniesienie wiary 
we własne siły i możliwości. Tlenoterapia w komorze hiperbarycznej dba o seniorów i ułatwia im prowadzenie 
normalnego, aktywnego trybu życia. Jest pomocna w wyeliminowaniu z codzienności trudnych ograniczeń.

Z zabiegów w komorze hiperba-
rycznej skorzystać można w Gabine-
tach Tlenoterapii zlokalizowanych w 
Wołominie, na parterze Pływalni. Dla 
seniorów obowiązują specjalne ceny.

Tlenoterapia dodaje sił

Regularne zabiegi w komorze 
hiperbarycznej stopniowo popra-
wiają stan organizmu. Wzmocnione 
zostają jego wszystkie układy. Ciało 
oczyszcza się z toksyn, dzięki czemu 
lepiej funkcjonuje i regeneruje się, 
a także ma lepszą odporność i staje 
się silniejsze. 

Stopniowo poprawia się komfort 
snu i odpoczynku, a także zwiększa 
odporność na stres. Życiodajna 
dawka tlenu finalnie dodaje energii 
i sił witalnych, tak potrzebnych na 
co dzień. 

Tlenoterapia poprawia  
pamięć i koncentrację 

Dobra pamięć, sprawne myślenie 
i kojarzenie to duże ułatwienie w 
codziennych obowiązkach. Tutaj 
również z pomocą przychodzi tle-
noterapia. Tlen hiperbaryczny to 
pozytywne wsparcie dla mózgu. 
Pobudza do życia jego uśpione rejony, 
redukuje niedobór tlenu i poprawia 
mikrokrążenie. Niweluje depresje, 
migreny i demencje. 

 
Tlenoterapia leczy  

choroby i przyspiesza  
rekonwalescencję

Aktywność może niekiedy zostać 
zaburzona przez chorobę. Zabiegi 
tlenoterapii powodują 8 krotny wzrost 
namnażania komórek macierzystych, 
dzięki czemu organizm uzyskuje 
zdolność do samo regeneracji. Tle-

noterapia odżywia organizm, dotlenia 
jego tkanki i wspomaga regenerację 
spowodowanych chorobą uszkodzeń. 
To wsparcie po COVID-19, ciężkiej 
grypie czy nawet przy chorobach 
nowotworowych.

Tlenoterapia poprawia  
sprawność ruchową

Sprawność ruchowa to klucz do 
wygody i samodzielności. Starsze 

osoby często cierpią jednak z powodu 
reumatyzmu, trudno gojących się ran 
czy długo zrastających się złamań. 
Schorzenia te ograniczają możliwość 
ruchu. Tlenoterapia także tutaj przy-
chodzi z pomocą.

Po pierwsze skuteczność tlenote-
rapii została udokumentowana w przy-
padku reumatoidalnych i zwyrodnie-
niowych chorób stawów. Tlenoterapia 

regeneruje stawy, poprawia przepływ 
krwi, a także zmniejsza obrzęk i łagodzi 
stan zapalny.

Po drugie dzięki tlenoterapii na-
stępuje namnażanie komórek macie-
rzystych, które naprawiają uszkodzone 
tkanki. Dochodzi do powstawania no-
wych naczyń krwionośnych, a to wszyst-
ko sprawia, że rany goją się szybciej, nie 
dochodzi do zakażeń, a stany zapalne i 
obrzęki są złagodzone. Powrót do pełnej 
formy staje się w końcu możliwy.

Tlenoterapia  
redukuje nadwagę

Nadwaga i otyłość to problemy 
znaczące dla jakości zdrowia i 
codziennej sprawności. Zabiegi 
tlenoterapii w komorze hiperba-
rycznej wspomagają odchudzanie. 
Tlen dostarczany do organizmu 
pobudza procesy związane z me-

tabolizmem i przyspiesza przemia-
nę materii. Oczyszcza organizm  
i odtruwa go. Wspomagającą daw-
kę tlenu otrzymują także organy 
odpowiedzialne za metabolizm, co 
także przyspiesza spalanie tkanki 
tłuszczowej. 

Zabiegi tlenoterapii w komo-
rze hiperbarycznej to pomoc w 
codziennym funkcjonowaniu. To 
wsparcie dla organizmu i możli-
wość utrzymania go w jak najlep-

szej formie. Aktywność, zdrowie  
i siły na co dzień to ogromny wpływ 
na jakość życia i podstawa dobrego 
samopoczucia.

Zapraszamy do lektury cyklu 
artykułów o tlenoterapii dla se-
niora. W poprzednim numerze 
przeczytasz o szybszym powro-
cie do zdrowia dzięki zabiegom  
w komorze hiperbarycznej.

Po pierwsze skuteczność tle-
noterapii została udokumento-
wana w przypadku reumato-
idalnych i zwyrodnieniowych 
chorób stawów.  
Tlenoterapia regeneruje sta-
wy, poprawia przepływ krwi,  
a także zmniejsza obrzęk  
i łagodzi stan zapalny.

Po drugie dzięki tlenoterapii 
następuje namnażanie  
komórek macierzystych, 
które naprawiają uszkodzone 
tkanki. Dochodzi  
do powstawania nowych 
naczyń krwionośnych, a to 
wszystko sprawia, że rany 
goją się szybciej, nie dochodzi 
do zakażeń, a stany zapalne  
i obrzęki są złagodzone. 

W przypadku wielu produktów spożywczych i gotowych już potraw możemy przedłużyć ich świeżość i okres przy-
datności do spożycia, a dzięki temu uniknąć marnowania jedzenia, zwłaszcza po świętach, i wyrzucania pieniędzy. 
Pakowanie próżniowe jest bezpieczną alternatywą dla tradycyjnych metod przechowywania żywności.

Wydłuż trwałość produktów żywnościowych
Tlen i wilgoć sprawiają, że 

żywność traci smak i z czasem 
się psuje. Pakowanie próżniowe 
pozwala na dłużej zachować świe-
żość produktów spożywczych. Po 
odessaniu powietrza z worka lub 
pojemnika produkt zostaje szczel-
nie zamknięty, dzięki czemu okres 
jego przechowywania wielokrotnie 
się wydłuża, w porównaniu do tra-
dycyjnych metod przechowywania.  

Zachowaj smak  
i wartości odżywcze

Pakowanie próżniowe pozwala 
zachować świeżość i wysoką jakość 
artykułów spożywczych, które nie 
tracą smaku i zapachu oraz nie 
wchłaniają innych aromatów. W 
odróżnieniu od innych sposobów 
pakowania, pozwala na dłuższe 
przechowywanie produktów spo-
żywczych oraz ochronę przed bak-

teriami. Pakowanie próżniowe jest 
odpowiednie do każdego rodzaju 
żywności, włącznie z mięsem, 
warzywami, owocami, sosami, 
zupami, artykułami suchymi, itd. 

Oszczędzaj  
pieniądze i jedzenie  

FoodSaver® wydłuża okres 
przydatności do spożycia żywno-

ści, w przeciwieństwie do zwy-
kłych torebek czy pojemników. 
Dzięki temu mniej jedzenia trafia 
do śmietników, zgodnie z filozofią 
“zero-waste”. Dłuższe przecho-
wywanie świeżej żywności to także 
korzyści dla budżetu domowego. 
Pakowanie próżniowe pozwala 
zaoszczędzić nawet do kilku tys. zł 
rocznie na rachunkach za artykuły 
spożywcze. 

Zalety pakowania 
próżniowego

Istnieje wiele korzyści płyną-
cych z pakowania próżniowego 
i każdy prawdopodobnie będzie 
miał różne powody, by z niego 
korzystać. Warto jednak pamiętać 
o najważniejszych z nich:  oszczę-
dzaniu żywności i pieniędzy oraz 
czasu. 

Źródło: www.food-saver.pl

Dzięki  zgrzewarkom FoodSaver możesz przechowywać żywność znacznie dłużej

 Dzięki  wymiennym 
płytkom (dostępne opcjo-
nalnie) gofrownicy Bre-
ville w szybki i wygodny 
sposób zamienisz swoją 
gofrownicę w opiekacz do 
kanapek. Równomierna 
dystrybucja ciepła i idealna 
temperatura gwarantuje, 
że gofry  i opiekane kanap-
ki będą idealnie chrupiące 
na zewnątrz i przyjemnie 
miękkie w środku.

Po skończonej pracy, 
gdy płyty grzewcze ostygną 
z łatwością wyjmiesz je z 
obudowy i szybko umy-
jesz. Dzieje się tak dzięki 

nieprzywierającej powłoce 
DuraCeramic™, która jest 
mocniejsza i czterokrotnie 
bardziej odporna na zary-
sowania w porównaniu z 
tradycyjnymi powłokami 
nieprzywierającymi. 

Płyty grzejne są po-
kryte wyjątkową powłoką 
DuraCeramic™. Ta spe-
cjalna naturalna powłoka 
ceramiczna przekazuje 
ciepło szybciej i wydajniej 

niż zwykłe powłoki zapo-
biegające przywieraniu, 
dzięki czemu pyszne do-
mowe przekąski można 
przygotować szybciej. Po-
nadto powłoka DuraCe-
ramic™ jest odporna na 
zarysowania, co zwiększa 
trwałość produktu. Po-
włoka DuraCeramic™ nie 
zawiera PTFE ani PFOA, 
jest więc nie tylko trwała i 
łatwa do czyszczenia, ale 
też bezpieczna. Powłoka 
DuraCeramic™ sprawdzi 
się w każdej sytuacji.

Nowoczesny design 
gofrownicy Breville łączy 

się idealnie z funkcjonal-
nością tego urządzenia. 
Antypoślizgowe nóżki, 
nienagrzewający uchwyt, 
możliwość przechowy-
wania w pionie i schowek 
na kabel zdecydowanie 
ułatwią pracę. Zewnętrzne 
walory estetyczne sprawia-
ją, że gorfownica Breville 
będzie pasowała idealnie 
do każdego wnętrza.
Źródło: www.breville-polska.pl

Gofrownica Breville została stworzona  
z myślą o fanach niepowtarzalnego  
smaku gofrów i chrupiących tostów.

Zdrowe gofry 
i opiekane kanapki 
każdego dnia

Zastosowana w gofrow-
nicy Breville powłoka  
DuraCeramic™ nie 
zawiera PTFE ani PFOA, 
jest więc nie tylko trwała 
i łatwa do czyszczenia, 
ale też bezpieczna. Dzięki 
temu rozwiązaniu przygo-
tujesz zdrowsze przysma-
ki dla całej rodziny.

odżyw
iaj się zdrow

o
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 Towarzyszą podczas 
wydarzeń kulturalnych, pa-
triotycznych oraz obchodów 
najważniejszych rocznic. 
Zawsze można liczyć na ich 
pomoc, obecność i wsparcie.  
Z okazji obchodzonego 5 
grudnia Międzynarodowe-

go Dnia 
W o l o n -
tariusza, 
burmistrz 
Tłuszcza 
Paweł Bed-
narczyk wraz 
ze swoim zastępcą 
Waldemarem Banaszkiem 
spotkali się z opiekunami 
harcerzy - Anną Mędrzycka, 
Marią Oleksiak, Agnieszką 
Jezierską, Danutą Sieradz-
ką i Elżbietą Banaszek, 
aby przekazać im podzię-

kowania za poświęcanie 
czasu i energii na spotkania 
z dziećmi i młodzieżą, a 
także wychowywanie ich w 
duchu harcerskich ideałów. 
Przekazał także na ich ręce 
upominki dla harcerek i 
harcerzy z terenu gminy za 
całoroczną działalność na 
rzecz naszej społeczności.

- W świecie, w któ-
rym zdawałoby się, że 

trudno jest dostać 
coś za darmo, wy 
bezinteresownie 

ofiarujecie 
swoją po-

moc. Macie 
wielkie serca i 

nie jesteście obojętni 
na trudności innych. Ży-
czymy Wam, aby dotychcza-
sowe dobro, które dajecie 
innym odwzajemniło się 
w spełnianiu Waszych ma-
rzeń - podkreślają władze 
Tłuszcza

5 grudnia bur-
mistrz Tłuszcza 

Paweł Bednarczyk 
wraz z zastępcą 

Waldemarem 
Banaszkiem 

spotkali 
się z opie-

kunami 
harcerzy.

Blisko 120 tłuszczańskich harcerzy i har-
cerek z Towarzystwa Skautowego HORN 
wraz z opiekunami jest nieodłącznym ele-
mentem gminnej społeczności.

Zmieniaj świat,  
zawsze bądź  
sprawiedliwy  
i odważny

harcerskie ideały

powiat

www.wilenskapark.pl

W Mikołajki – 6 grudnia 2022 roku, odbyło się uroczyste otwarcie nowej siedziby Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie i Punktu Paszportowego w budynku przy ul. Wileńskiej 29A w Wołominie. Budynek został zakupiony 
i zaadoptowany przez Starostwo Powiatowe w Wołominie i zaadoptowany na potrzeby wymienionych działań

Nowa Siedziba Powiatowego  
Centrum Pomocy Rodzinie  
i Punktu Paszportowego w Wołominie

Budynek przy ul. Wileńskiej 
29A w Wołominie zakupiony został 
w drodze przetargu przez Powiat 
Wołomiński pod koniec 2020 roku 
za kwotę 3,3 mln zł. Zakup budynku 
i adaptacja pomieszczeń zrealizo-
wana została w trosce dobro miesz-
kańców powiatu wołomińskiego, 
objętych wsparciem Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie oraz 
poprawę komfortu i jakości obsługi 
interesantów.

Z pewnością miejsca o tak wyso-
kim standardzie było potrzebne dla 
prowadzonych przez powiat działań 
skierowanych do szerokiego grona 
odbiorców w tym mieszkańców w 
kryzysie, którzy szczególnie potrze-
bują wsparcia

- Jestem niezwykle dumny z 
realizacji tej inwestycji. Udało 
nam się zakupić nieruchomość w 
doskonałej lokalizacji, w samym 
centrum Wołomina tuż przy stacji 
PKP, co znacząco ułatwi możliwość 
skorzystania z usług publicznych 
dla m.in. osób z niepełnosprawno-
ściami, seniorów i rodzin z dziećmi. 
To już kolejna zrealizowana przez 
nas inwestycja z obszaru pomocy 
społecznej, po Środowiskowym 
Domu Samopomocy i Centrum 
Opiekuńczo-Mieszkalnym w Ko-
byłce – mówi Starosta Wołomiński 
Adam Lubiak.

Do budynku przeniesiona zosta-
ła siedziba Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Wołominie, 
które świadczy pomoc materialną, 
psychologiczną i prawną dla rodzin 
znajdujących się w kryzysie, osób 
z niepełnosprawnościami, czy 
seniorów. Mieści się tutaj rów-
nież przestronna i nowoczesna 
sala obsługi interesantów wraz 
z Punktem Paszportowym i 
Powiatowym Rzecznikiem 
Konsumentów.

Poświęcenia budynku dokonał 
JE biskup Diecezji Warszawsko-
-Praskiej Romuald Kamiński, 
a do uczestników uro-
czystości list skie-
rowała minister 
Rodziny i Poli-
tyki Społecznej 
Marlena Maląg.

- To bardzo 
potrzebny bu-
dynek. Dzięki 
nowej prze-
strzeni będzie-
my mogli reali-
zować bardzo 
potrzebne za-

dania dla dobra naszych mieszkań-
ców w o wiele wyższym standardzie 
– dodaje Starosta Lubiak.

Inwestycja powstała ze środków 
budżetowych Powiatu Woło-

mińskiego oraz dzięki wspar-
ciu Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych. Łączny 
koszt inwestycji wyniósł 6 
351 412,68 zł. O jej ważności 
świadczą statystyki prowadzo-

ne przez Starostwo Powiatowe w 
Wołominie. Tylko w 2021 roku w ra-
mach Specjalistycznej Poradni Ro-
dzinnej prowadzonej przez PCPR 
odbyło się 4685 spotkań psycho-
logów z osobami korzystającymi z 
różnych form pomocy oferowanych 
przez Poradnię. Punkt Paszportowy 
przyjmuje natomiast każdego roku 
ponad 12 tysięcy wniosków o nowy 
dokument.

- Jestem niezwykle dumny z realizacji tej inwestycji. 
Udało nam się zakupić nieruchomość w doskonałej 

lokalizacji, w samym centrum Wołomina tuż przy sta-
cji PKP, co znacząco ułatwi możliwość skorzy-

stania z usług publicznych dla m.in. osób 
z niepełnosprawnościami, seniorów 

 i rodzin z dziećmi. To już kolejna zreali-
zowana przez nas inwestycja z obszaru 

pomocy społecznej (...)  – podkreśla 
Adam Lubiak, Starosta Wołomiński.

Do budynku przeniesiona została siedziba Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie i Punkt Paszportowy
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